
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 3 del 05-02-2018  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

COPIA

Determina n. 3 Reg. Gen. N. 31

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO:

STAZIONE APPALTANTE AI SENSI DELL'ART. 37, COMMA 4, LETT. B) DEL D.LVO
50/2016 (EX ART. 33 DEL D.LGS 163/2006): PROCEDURA NEGOZIATA (AI SENSI
DELLART. 36, COMMA 2, LETTERA B), DEL D.LVO 50/2016) PER LAPPALTO DEI
LAVORI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE ATTO A GARANTIRE LA MOBILITÀ
URBANA DELLA FRAZIONE DI CARTURO A PIAZZOLA SUL BRENTA - CUP
C31B16000080006 - CIG 7292933EAF AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di febbraio

Premesso che:
con Deliberazione di Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 41 del-
10.12.2015, la Federazione ha istituito una Centrale di Committenza, ai sensi dell'art. 33, del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e approvato lo schema di Convenzione regolante i rapporti tra la
Federazione medesima e il Comune aderente;
in base alla suddetta deliberazione, relativamente alle procedure di appalto di lavori pubblici, la-
Centrale di Committenza della Federazione opera come Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 33
comma 3 del D.Lgs. 163/2006;
il Comune di Piazzola sul Brenta con convenzione in data 29.12.2015 prot. n. 22896, si è-
convenzionato con la Federazione dei Comuni del Camposampierese affinchè quest’ultima
agisca in qualità di Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 33 del D.lvo 163/2006;
il 20.04.2016, è entrato in vigore il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle-
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” )pubblicato sulla
G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) che ha abrogato il D.lgs 163/2006 c.d. “Codice dei Contratti”;
che quanto previsto dal citato art. 33 del D.lgs 163/2006, trova, oggi, applicazione da quanto-
stabilito dall’art. 37 del D.lgs 50/2016;
con determinazione a contrarre del responsabile dell’Area Tecnica LL.PP./Manutenzione ed-
Ecologia del Comune di Piazzola sul Brenta, n. 293 del 27.11.2017 prot. 18325, è stato dato
avvio al procedimento finalizzato all’aggiudicazione dei LAVORI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA



STRADALE MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE ATTO A GARANTIRE LA MOBILITà URBANA DELLA
FRAZIONE DI CARTURO A PIAZZOLA SUL BRENTA - CUP C31B16000080006 - CIG 7292933EAF, per
un importo complessivo in appalto di euro 45.997,30=, di cui euro 43.798,04= quale importo a
base d’appalto soggetto a ribasso ed euro 2.199,26= per gli oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso;

con la medesima determinazione n. 293/2017 si è stabilito, altresì:-
di aggiudicare i lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata ai sensi-

dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.lvo 50/2016, con il criterio del Minor Prezzo,
determinato mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.lvo
50/2016 con esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.lgs
50/2016, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia
di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del medesimo D.lgs 50/2016;

di invitare a presentare offerta le seguenti quindici imprese:-
CAVION GIANLUCA (cod.fisc. CVNGLC68M28L551T) – via CONTRADA ZANCHI DI1.
NOVALE n. 20/A Valdagno (VI);

D.C.B. SOLE ASFALTI S.R.L. (cod.fisc. 00385910245) – via VILLA ROSSI - FRAZ.2.
VIGARDOLO n. 52/A MONTICELLO CONTE OTTO (VI);

DAL MAISTRO ALBERTO (cod.fisc. DLMLRT41P18F486O) – via MAISTRI n. 2 MONTE DI3.
MALO (VI);

E.M. SCAVI DI MAGNABOSCO EMIL & C. S.N.C. (cod.fisc. 02602270247) – via4.
VIALE PASUBIO n. 1 TORREBELVICINO (VI);

FAGGION ANTONIO S.R.L. (cod.fisc. 01780590244) – via NAZIONALE n. 141 TEZZE SUL5.
BRENTA (VI);

GENERAL WORK SRL (cod.fisc. 03035770241) – via CAPITELLI n. 14 POZZOLEONE (VI);6.

IMMOBILIARE ROANA S.R.L. (cod.fisc. 00293010245) – via PIAZZA SANTA GIUSTINA n.7.
32 ROANA (VI);

MARGRAF S.P.A. O ANCHE MARGRAF S.P.A. MARMI VICENTINI (cod.fisc.8.

01317330247) – via MARMI n. 3 CHIAMPO (VI);
BRUNATO F.LLI S.N.C. DI BRUNATO GIANFRANCO E MATTEO (cod.fisc.9.

02691550285) – via BOSCALTO OVEST n. 24 LOREGGIA (PD);
VASTI LUCA (cod.fisc. VSTLCU72H14G693F) – via PALLADIO n. 11/C SANT'ANGELO DI10.
PIOVE DI SACCO (PD);

COSTRUZIONI IMMOBILIARE GIARDINO SRL DEL CAV. GIUSEPPE CARRON11.

(cod.fisc. 02728020245) – via GALLERIA FIRENZE 3 FRAZIONE S.GIUSEPPE n. INT. 5/A CASSOLA
(VI);

CAZZARO COSTRUZIONI S.R.L. (cod.fisc. 02199760287) – via MANETTI n. 38/A12.
TREBASELEGHE (PD);

COMPAGNIN GIANCARLO (cod.fisc. CMPGCR57M25E515C) – via GARIBALDI n. 6413.
LEGNARO (PD);

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. (cod.fisc. 02126290275) – via MENTANA n. 8 PADOVA (PD);14.

COSTRUZIONI LAZZAROTTO S.R.L. UNIPERSONALE (cod.fisc. 00863650248) –15.
via FONTOLI n. 9 VALSTAGNA (VI);

di incaricare la Federazione dei Comuni del Camposampierese ad espletare-
le successive fasi della procedura di gara, sulla base della convenzione, sottoscritta dal
Comune di Piazzola sul Brenta e dalla Federazione, sopra richiamata;

in esecuzione alla determina a contrarre, con lettera invito prot. n. 22294 del-
07.12.2017, la Centrale di Committenza ha provveduto ad invitare a presentare offerta le sedici
imprese di cui sopra;

Preso atto che, come risulta dal verbale delle operazioni di gara acquisito al protocollo n.
00643/2018:
hanno presentato offerta i seguenti n° 2 concorrenti:-
Faggion Antonio s.r.l. (cod.fisc. 01780590244);1.

Dal Maistro Alberto (cod.fisc. DLMLRT41P18F486O);2.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 3 del 05-02-2018  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



ai sensi dell’art. 97, comma 3bis, essendo il numero di offerte pervenuto inferiore a cinque, non-
si è proceduto al sorteggio della formula da applicare per il calcolo della soglia di anomalia;
sono state ammesse alla gara le offerte di tutti e due i concorrenti, i cui ribassi vengono riportati-
qui di seguito in rigoroso ordine decrescente:
n. impresa ribasso

1Faggion Antonio s.r.l. 11,552%
2Dal Maistro Alberto 4,310%

tutte e due le offerte sono state ritenute congrue ed affidabili;-

conseguentemente, la destinataria della proposta di aggiudicazione della gara è risultata-
l’impresa “Faggion Antonio s.r.l.” che ha offerto il ribasso del 11,552%;

Appurato che per tutte le imprese ammesse alla gara è stato comprovato il possesso di tutti i
requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, ex art. 84 del D.lgs 50/2016,
necessari per l’esecuzione dei lavori, attraverso il casellario informatico delle imprese tenuto
dall'AVCP;

Dato atto, altresì, che:
sono state avviate le verifiche sui requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n.-
50/2016, dichiarati in sede di gara dagli amministratori muniti di potere di rappresentanza e dai
direttori tecnici sia dell’impresa destinataria della proposta di aggiudicazione dell’appalto, sia
del concorrente secondo in graduatoria, mediante attivazione della procedura AVCPass gestita
dall’ANAC (Autorità Nazionionale AntiCorruzione);
che il sistema AVCPass ha trasmesso la documentazione comprovante il possesso dei requisiti-
di ordine generale da parte di entrambi i concorrenti di cui sopra;

Ritenuto, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016,
all’aggiudicazione definitiva della PROCEDURA NEGOZIATA (AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B),
DEL D.LVO 50/2016) PER L’APPALTO DEI LAVORI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE ATTO A GARANTIRE LA MOBILITà URBANA DELLA FRAZIONE DI CARTURO A
PIAZZOLA SUL BRENTA - CUP C31B16000080006 - CIG 7292933EAF, nei confronti dell’impresa
destinataria della proposta di aggiudicazione;

Richiamati:
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente al momento di adozione del presente provvedimento);
il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico - degli Enti Locali);

Acquisito il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa,
espresso dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del
Regolamento dei Controlli interni;

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in base ai quali viene stabilita la competenza
gestionale dei Dirigenti;

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, la PROCEDURA1.
NEGOZIATA (AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), DEL D.LVO 50/2016) PER L’APPALTO DEI LAVORI
MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE ATTO A
GARANTIRE LA MOBILITà URBANA DELLA FRAZIONE DI CARTURO A PIAZZOLA SUL BRENTA - CUP
C31B16000080006 - CIG 7292933EAF, all’impresa FAGGION ANTONIO S.R.L. (cod.fisc.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 3 del 05-02-2018  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



01780590244), con sede in via Nazionale n. 141 a Tezze Sul Brenta (VI), che ha offerto il
ribasso del 11,552% sull’importo posto a base d’appalto.

di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016,2.
diverrà efficace con l’esecutività della presente determinazione.

di provvedere, una volta conclusi gli adempimenti di cui all’art. 76 del D.Lgs 50/2016, alla3.
restituzione del materiale di gara al Comune di Piazzola sul Brenta.

di disporre la pubblicazione come da P.T.P.C.T. vigente.4.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Miatello Paola

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 3 del 05-02-2018  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 3 del 05-02-2018  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE


